
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

О созыве третьего заседания XXIII съезда ВОС 
 
 

Руководствуясь ст. ст. 12, 13, 14 Устава ВОС Центральное правление ВОС  
постановляет: 
 

1. Созвать третье заседание XXIII съезда ВОС 20 декабря 2022 года. 
2. Утвердить проект повестки дня третьего заседания XXIII съезда ВОС: 
- о досрочном прекращении полномочий президента ВОС А.Я. Неумываки-

на; 
- о приоритетных направлениях деятельности ВОС в современных условиях 

(доклад президента ВОС В.В. Сипкина);   
- об изменениях в составе Центрального правления ВОС; 
- об утверждении Регламента Центрального правления ВОС; 
- разное. 
3. Определить место проведения третьего заседания XXIII съезда ВОС: 

ЧЛПУ санаторий «Сосны» ВОС (Московская область, рабочий поселок Быково, 
Раменский гор. округ, ул. Опаринская, д. 67). 

4. Информацию о сроке проведения и повестке дня заседания съезда дове-
сти до делегатов съезда ВОС. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ди-
ректора департамента социальной реабилитации АУ ВОС Федотова А. В.  

 
 
 

Президент ВОС                                                       В. В. Сипкин  
 

27.10.2022 24-11 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 
г. Москва 

 


